中山市坦洲镇人民政府

[bookmark: 正文]（A类）

坦洲镇关于市十六届人大一次会议
第2022020号议案转建议的会办意见

中山市文化广电旅游局：
人大代表议案转建议第2022020号《关于推进文旅工作建设 助力提高中心城区营商环境的建议》由贵单位主办，我镇会办，现提出会办意见如下：
一、围绕《粤港澳大湾区文化和旅游发展规划》部署，坚持贯彻新发展理念，加快构建新发展格局，提升中山核心城区以文旅为特色的竞争优势，推动粤港澳大湾区文化和中山核心城区旅游业交流合作与协调发展，繁荣发展中山市文旅事业和文化产业，制定扶持相关政策。
我镇同意并支持该建议。
二、关于积极推送、举办各类传统文化活动，宣传“伟人故里，名城中山”、美丽精品中山的建议
我镇采纳该建议。我镇将擦亮咸水歌非遗文化品牌，加大对中山咸水歌国家非物质文化遗产保育和发展工作力度和投入力度，组建中山咸水歌艺术团、“轻骑”队，打造“中山咸水歌
（坦洲）文旅季”，开展“咸水歌大赛”“非遗传承基地交流展演”等品牌活动，为民间文化艺术传承发展提供源源不断内生动力，积极推动文化交流。
[bookmark: _Hlk59741508]三、关于多措施激励文学艺术创作，培养孕育出优秀的文学艺术作品，繁荣文化发展事业。加快文化基础设施建设，不断完善村史馆、博物馆、文化馆等配套设施，同时结合山水文化、古镇村落、园林文化、特色主题民宿、乡村度假等特色旅游新业态，打造特色文化旅游目的地的建议
我镇采纳该建议。我镇将提高文化创作质量，充分发挥镇文联各文艺家协会的作用，健全政策扶持和激励引导机制，深化文艺创作，优化文化产品生产创作环境。打造文化宣传矩阵，做好村（社区）文化阵地建设和管理，建强新时代文明实践中心（所、站）、乡村复兴少年宫、文明实践站，依托咸水歌陈列馆等文化公共设施，积极推动文化交流。
此函。

                             中山市坦洲镇人民政府
2022年4月22日

[bookmark: _GoBack]
公开方式：主动公开
抄送：市政府办公室。
2